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Eurvpäischcr Staatskalcndcr.
Papst in Rom: Pius IX., geb. 1792.

t a a t. Regent. Ged. Einwohn. Münzen, perglichen mit Schweizergeld.

Rußland, Kaiserthum Alexander II. 1818

Deutsches Reich, Kaiferthnmi

1. Preußen, Königreich
2. Bayern, <

3. Sachsen, -
4. Württemberg,
5. Elsaß-Lothringen
6. Baden, Großherzogthum
7. Heffen,
8. Mecklenb.-Schwer.,Grh.
9. Oldenburg, G roßh crzogth.

It). Hamburg, freie Stadt
11. Braunschweig, Herzogth.
12. Sachsen-Weimar, Großh
13. Anhalt, Herzogthum
14. Sachsen-Meiningen »

13. Sachsen-Koburg
16. Sachsen-Altenburg »

17. Bremen, freie Stadt
15. Lippe»Detmold,Furftenth
19. Mecklenb.-Strelitz, Grh
26. Reuß, jüngere ein., Fürftth
21. Schwarzburg » Rudol¬

stadt, Fürstenthum
22. Schwarzburg »Sonders'

Hausen, Furftenthum
23. Waldeck,
24. Lübeck, freie Stadt
23. Reuß, altere Linie, Fiirstth,
26. Schaumburg-Lippe »

Frankreich, Republik
Oefter.«ung, Monarchie, Kaiser.
Großbritannien und Irland,

Königreich.
Italien,
Spanien, Republik
Türkei, Kaiserthum

Schweden u. Norwegen, König.
reich

Belgien, Königreich
Portugal, -
Rumänien, Furftenthum
Niederlande, Königreich
Schweiz, Republik
Dänemark, Königreich
Griechenland, »

Serbien, Furftenthum
Luxemburg, Großherzogthum
Montenegro, Furftenthum.
Liechtenstein, <

Wilhelm I.

Ludwig II.
Albert
Karl
Bundesregierung
Friedrich
Ludwig III.
Friedrich Franz II.
Peter
Senat
Wilhelm
Karl Alezander
Friedrich
Georg
Ernst II.
Ernst
isenat
Leopold
Friedrich Wilhelm
Heinrich XIV.

Georg

Günth.F.Karlll.
Georg V.
Senat
Heinrich XXII.
Adolf Georg
Präs. Mac Mahon
Franz Joseph I.

Viktoria
Viktor Emanuel II.
Alfons XII.
Abdul-Aziz-Khan

Oskar II.

Leopold II.
Ludwig I.
Karl I.
Wilhelm III.
Bundesrath
Christian IX.
Georg I.
Milan iv. Obrenov
(Wie Niederlande.)
Nikolausl.Petrov.
Franz Johann.

1797

1843
182»
1823

1826
1806
1823
1827

1866
181»
183!
1826
1818
1826

1821
1819
1832

1838

1861
183!

1846
1817

1836

1819
1820
1837
183«

1829

1833
183»
1839
1817

1818
1843

184«
184«

71,727,79«

4I,«6«,«93

24,689,252
4,863,43«
2,53«,244
1,818,339
1,549,5»?
1,4«1,5«2

832,894
537,897
316,«4tt
338,974
311,764
286,183
2U3,437
187,937
174,339
142,122
I22,7«2
111,133

9«,982
»9,«32

75,323

67,191
56,224
32.138
45,694
32,059

36,102,921
35,644,838

32,412,01«
26,861,134
1«,83Z,«6U

«,866,666

5,943,798

4,984,431
4,372,««»
4,50N,««6
3,673,29«
2,669,147
1,8S1,«0«
1,437,894
1,33»,N«g

199,958
9K.238

8,32«

1 Rubel ö. i00 Kopeken — Fr. 4.

(Gleich der Schweiz).

I Reichsgoldmünze^1«Mark^Fr.12.5»
g,2«

5'Markstück (Silber)

» tt '

^ „25..
Zr. «. 25.

„ 2.30.
1 23.

,"-.'«2'/5.
„ 23.

1 Thaler s 36 Silbergroschen ^ Fr. 3.73.
1 Gulden ä 66 Kreuzer — Fr. 2. 15

Als alte Landesmiinzc wird «orlciusig dcr Thaler
ini Norden, der Guldcn im Süden gebraucht.

(Gleich der Schweiz.)
I Gulden » 100 Neukreuzer — Fr. 2. 50.
JnGold: 8fl. ^ Fr 2». 4fl. - Fr. 1».
I Psd.Sterl. »20Schillinge ^ Fr.2S. 10.
1 Lira » 10» Eentesimi^ Fr. 1.
1 Peseta » 166 Cents — Fr. I.
1 Piafter » 46 Para s.3 Kurant Asper — 23Rp.
i Schweden 1 ReichSthlr. s 100 Oere —

Fr. I. 40.
1 Norwegen 1 Speziesthlr. » 30 Schill. —' Fr. 1. 4».

(Gleich der Schweiz.)
1 Toftao s 50» Reis — Fr. 2. 38.
1 Piafter » 1«U Ban Para - Fr. 1.
1 Gulden » 16« Cents Fr. 2. 12.
1 Franken ° 1«« Rappen.
1 Reichsth.« « Mark51« Schg. - Fr. 2.82.
1 Drachme ä 1«0 Lepta — Fr. I.
1 Dinar « 10« Para — Fr. 1.
Münzen wie Belgien nnd Preußen.

< » die Nachbarländer,
(Gleich Oesterreich.)
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